沈炳炎 执行董事兼总经理,法定代表人 男 中国 否

（三）鲁建国

姓名 鲁建国

性别 男

国籍 中国

身份证件号码 3306211970

住所 浙江省绍兴市越城区
是否取得其他国家或者地

区的居留权
否

（四）沈振芳
姓名 沈振芳

性别 女

国籍 中国

身份证件号码 3306211972

住所 浙江省绍兴市越城区

是否取得其他国家或者地

区的居留权
否

二、信息披露义务人之间的关系

鲁建国和沈振芳夫妇系公司实际控制人，浙江振德控股有限公司

系公司的控股股东，许昌振德园林绿化工程有限公司系浙江振德控股

有限公司的全资子公司。

三、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股

份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

截至本报告书签署之日，信息披露义务人不存在在境内、境外其

他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情

况。

第三节 权益变动目的

一、本次权益变动目的

基于对公司未来的良好预期及对公司长期发展的支持，信息披露

义务人鲁建国、浙江振德控股有限公司、许昌振德园林绿化工程有限

公司认购公司本次非公开发行新增股份，致使其持股数量和持股比例

增加；以及本次非公开发行使公司总股本增加，信息披露义务人沈振

芳持股比例被动稀释。

二、信息披露义务人未来 12 个月内的持股计划

截至本报告签署日，信息披露义务人在未来 12 个月内暂无继续

增持其在上市公司中拥有权益的具体计划安排，若发生相关权益变动

事项，信息披露义务人将严格按照相关法律法规的要求履行信息披露

义务。

第四节 权益变动方式

一、本次权益变动方式

经中国证券监督管理委员会《关于核准振德医疗用品股份有限公

司非公开发行股票的批复》（证监许可[2022]1733 号）的核准，公司

非公开发行了 39,246,466 股新股。其中，浙江振德认购 23,547,880

股、许昌园林认购 11,773,940 股、鲁建国认购 3,924,646 股。本次

非公开发行股票新增股份的股份登记手续已于2022年9月 26日在中

国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕，公司总股本增加

至 266,451,202 股。

二、本次权益变动前后信息披露义务人持有上市公司股份情况

本次权益变动前，信息披露义务人合计持有公司股份

118,501,600 股，占总股本比例为 52.1563%。

本次权益变动后，信息披露义务人合计持有公司股份

157,748,066 股,占总股本比例为 59.2034%。

具体如下：

股东名称 本次权益变动前 本次权益变动后

持股数（股） 持股比例（%） 持股数（股） 持股比例（%）

浙江振德 109,191,600 48.0587 132,739,480 49.8176

许昌园林 0 0.0000 11,773,940 4.4188

鲁建国 0 0.0000 3,924,646 1.4729

沈振芳 9,310,000 4.0976 9,310,000 3.4941

合计 118,501,600 52.1563 157,748,066 59.2034

本次非公开发行股票完成后，信息披露义务人增加持股比例合计

7.0471%。公司控股股东及实际控制人未发生变化。

三、协议的主要内容

浙江振德、许昌园林、鲁建国与公司于 2021 年 9 月 28 日签署了

《附条件生效的非公开发行股票认购协议》，协议主要内容如下：

（一）协议主体：

发行人：振德医疗用品股份有限公司

认购人：浙江振德控股有限公司、许昌振德园林绿化工程有限公

司、鲁建国

（二）认购数量、认购价格和认购方式

1、认购数量

本次非公开发行股份数量不超过 39,246,466 股，不超过发行前

公司总股本的 30%。在前述范围内，最终发行数量由公司董事会及其

授权人士根据公司股东大会的授权、中国证监会相关规定及发行时的

实际情况，与本次发行的保荐机构（主承销商）协商确定。

若公司股票在定价基准日至发行日期间发生派息、送股、资本公

积金转增股本等除权、除息事项的，发行数量上限将根据除权、除息

后的发行价格进行相应调整，最终发行数量以中国证监会核准的发行

数量为准。

认购人同意根据本协议约定认购公司本次发行的股票，认购人拟

认购股份数量及拟认购金额上限如下：

认购人名称 认购股数上限（股） 认购金额上限（万元）

浙江振德 不超过 23,547,880 不超过 60,000.00

许昌园林 不超过 11,773,940 不超过 30,000.00